
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИ1САЗ

Г. Советская Гавань

Об итогах районной конференци1̂ -для младших школьников «Мои летние 
открытия»

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2024-25 учебный год, в целях совершенствования 
содержания экологического образования и воспитания, выявления и 
поддержки одаренных детей в образовательных организациях и в рамках XI 
краевого экологического марафона 30 сентября 2024 года была проведена 
районная экологическая конференция для младших школьников «Мои 
летние открытия».

В конференции приняли участие 12 обучающихся и 9 педагогов- 
наставников от образовательных учреждений: МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ 
№ 3 имени А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича», МБОУ ОШ № 2, 12, МБОУ ЦДТ 
«Пал л ад а».
На основании вышеизложенного и протоколов жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров очного тура 
районной экологической конференции для младших школьников «Мои 
летние открытия»:

1.1. В номинации «Человек и его здоровье»:
- Порошину Милану, обучающуюся 3 класса МБОУ «СШ №16 имени 

Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель А.В. 
Мусатова, учитель начальных классов), исследовательская работа «Влияние 
лечебной физкультуры на осанку учеников»», занявшую 1 место;

- Маслову Марию, обучающуюся 3 класса МБОУ «СШ №16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель А.В. 
Мусатова, учитель начальных классов), исследовательская работа «Человек 
и его здоровье: ЗОЖ», занявшую 2 место;

- Разгонова Артемия, обучающегося 4 класса МБОУ СШ №3 имени 
А.И. Томилина (руководитель А.В. Барановская, учитель начальных 
классов), исследовательская работа «Польза плавания при диабете 1-го 
типа», занявшего 3 место.

К1АУ «Р.г.Сл.». 3»0143 гнр. 2000 жх 2024г.



1.2. В номинации «В мире животных»:
- Разумовского Дениса, обучающегося 2 класса МБОУ СШ №1 

(руководитель Г.А. Лазуткина, учитель начальных классов), 
исследовательская работа «Тайны муравейника», занявшего 1 место;

- Каюшкину Алёну, обучающуюся 4 класса МБОУ СШ №3 имени 
А.И. Томилина (руководитель А.В. Барановская, учитель начальных 
классов), исследовательская работа «Почему у кошки глаза в темноте 
светятся?», занявшую 1 место.

1.3. В номинации «Охрана природы»:
- Шейко Евгения, обучающегося 2 класса МБОУ ОШ 

№12(руководитель Е.В. Трухина, учитель начальных классов), 
исследовательская работа «Большой вред маленькой батарейки», занявшего 
1 место;

- Дадаеву Сарюну, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Н.В. Червонцева, педагог дополнительного образования), 
исследовательская работа «Полиэтиленовый пакет: польза и вред», 
занявшую 1 место;

- Полоумову Полину, обучающуюся 3 класса МБОУ ОШ № 2 
(руководитель Е.В. Кривенко, учитель начальных классов), 
исследовательская работа «Что такое солонец?», занявшую 2 место.

1.4. В номинации «Тропинка в природу»:
- Данькову Маргариту, обучающуюся 4 класса МБОУ СШ №3 имени 

А.И. Томилина (руководитель А.В. Барановская, учитель начальных 
классов), исследовательская работа «Царство растений», занявшую 2 место.

2. Наградить дипломами победителей и призёров заочного тура 
районной экологической конференции для младших школьников «Мои 
летние открытия»:

2.1. В номинации «Тропинка в природу»:
- Тюрина Богдана, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» 

^  (руководитель О.В. Боброва, педагог дополнительного образования),
исследовательская работа «Влияние удобрений на рост и развитие 
растений», занявшую 1 место;

- Алтухову Таисию, обучающуюся 2 класса МБОУ СШ № 5 
(руководитель И.А. Родионова, учитель внеурочной деятельности), 
исследовательская работа «Растения на пришкольной территории», 
занявшую 2 место.

2.2. В номинации «В мире животных»:
- Фалилееву Юлию, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель: 

М.А. Фалилеева, учитель начальных классов), исследовательская работа 
«Моё любимое животное», занявшую 3 место.

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим обучающихся к 
участию в районной экологической конференции для младших школьников 
«Мои летние открытия»:



- Барановской Анастасии Викторовне, учителю начальных классов 
МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина;

- Бобровой Ольге Владимировне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ЦДТ «Паллада»;

- Кривенко Елене Валентиновне, учителю начальных классов МБОУ 
ОШ № 2,

- Лазуткиной Галине Анатольевне, учителю начальных классов 
МБОУ СШ №  1,

- Мусатовой Анжелике Васильевне, учителю начальных классов 
МБОУ «СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Родионовой Ирине Анатольевне, учителю внеурочной деятельности 
МБОУ С Ш № 5 ;

- Трухиной Евгении Валентиновне, учителю начальных классов 
МБОУ ОШ №  12,

- Фалилеевой Марии Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ 
ОШ №  12,

- Червонцевой Наталье Валентиновне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ЦДТ «Паллада».

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И.о. начальника А.А. Редькова


